
 1 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 538ης/16-10-2025 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ 
ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
………………………….. 

Θέμα: 
18ο 

Επικαιροποίηση Μητρώου Εσωτερικών και Εξωτερικών Μελών του 
Τμήματος Φιλολογίας. 

……………………………. 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη για το παρόν θέμα: 
- τις διατάξεις του ν.4957/2022 (Α΄ 141) και ειδικότερα του άρθρου 463 παρ. 3 και 4, 
- τις διατάξεις του άρθρου 13, παρ. 2, σημ. (ιγ) του Ν. 4485/2017 (Α΄114), 
- τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 7 του ν.4009/2011, όπως συμπληρώθηκε από την παρ. 

3 του άρθρου 30 του ν.4452/2017 
- τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 1 και 2 της Κ.Υ.Α. Φ.122.1/1137/145793/Β2 (ΦΕΚ 

Β΄ 2619/16-10-2013), 
- την επιστολή του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμ. 

Φ.122.1.88/119483/Ζ2 με θέμα «Οδηγίες εφαρμογής του ν.4369(Α΄27), του 
ν.4386/2016(Α΄83) και του ν.4405/2016 (Α΄129)», 

- την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-01-2017 Υπουργική Απόφαση (Β΄ 225), 
- την υπό στοιχεία Φ/75004/Ζ2/23-06-2025 Υπουργική Απόφαση (Β΄ 3294),  
- το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθμ. 3ης/24-09-2025 Συνέλευσης του Τμήματος 

Φιλολογίας του Πανεπιστημίου Κρήτης,   
- το απόσπασμα πρακτικών της με ημερομηνία 09-10-2025 συνεδρίας της Κοσμητείας 

της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
- το υπ’ αριθμ. πρωτ. 23002/13-10-2025 έγγραφο της Κοσμήτορα της Φιλοσοφικής 

Σχολής, Καθηγήτριας Αγγέλας Καστρινάκη, 
- την εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια Βίου Μάθησης και 

Ερευνητικής Πολιτικής, Καθηγήτριας Μαρίας Βαμβακάκη,  
και έπειτα από συζήτηση, 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  

τα επικαιροποιημένα μητρώα εσωτερικών και εξωτερικών μελών που τηρούνται για τις 
διαδικασίες εκλογής, εξέλιξης, μονιμοποίησης και ανανέωσης της θητείας των μελών ΔΕΠ 
του Τμήματος Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, όπως 
αυτά κατατέθηκαν στη Σύγκλητο και έχουν ως ακολούθως: 

 
Μητρώο Εσωτερικών Μελών 

Α/Α Όνομα Επώνυμο 
Κωδι

κός 
Βαθμίδα 

Ίδρυμα/ 

Ερευνητικό 

Κέντρο 

Τμήμα/ 

Ινστιτούτο 

Γνωστικό 

Αντικείμενο 

1 ΕΛΕΝΗ 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥ

ΛΟΥ  
3427 Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙ

Α 

2 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ 21616 Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 



 2 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

3 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΙΩΤΗ  
Αναπλ. 

Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ  

4 ΜΑΡΙΝΑ ΔΕΤΟΡΑΚΗ 19356 Καθηγητής 
ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

5 ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΑΚΑΚΗΣ 21648 
Αναπληρωτή

ς Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΝΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

19ος-20ός 

ΑΙΩΝΑΣ 

6 ΑΘΗΝΑ ΚΑΒΟΥΛΑΚΗ 5086 
Αναπληρ. 

Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΙΑ 

7 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΑΣΤΡΙΝΑΚΗ  2994 Καθηγητής 
ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙ

ΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

8 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΜΗΝΗ  6811 
Αναπληρ. 

Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓ

ΡΑΦΟΥ 

9 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΝΑΤΣΙΝΑ 24194 
Αναπληρωτή

ς Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙ

ΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

10 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ 9968 Καθηγητής 
ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

11 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΤΕΔΑΚΗΣ 24646 
Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

12 ΖΖΑΧΑΡΟΥΛΑ ΠΕΤΡΑΚΗ 23800 
Αναπληρωτή

ς Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

13 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ 1674 Καθηγητής 
ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙ

ΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

14 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΕΙΡΑΓΑΚΗΣ 14060 
Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΘΕΑΤΡΟΥ 

19ος-20Ός 

ΑΙΩΝΑΣ 

15 ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΘΑΡΑΣ 18355 Καθηγητής 
ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

16 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗΣ 8214 Καθηγητής 
ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 



 3 

ΟΣ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

17 ΕΛΕΝΗ ΤΑΜΙΩΛΑΚΗ 23035 Καθηγητής 
ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

18 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΤΣΑΚΑΛΗ 31744 
Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙ

Α ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 

ΨΥΧΟΓΛΩΣΣ

ΟΛΟΓΙΑ 

19 ΓΕΩΡΓΙΑ  ΤΣΟΥΝΗ 23230 
Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

Κλασική 

Φιλολογία - 

Λατινική 

Λογοτεχνία 

20 ΣΤΕΡΓΙΟΣ 
ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔ

ΗΣ 
28721 Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙ

Α-

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙ

ΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙ

Α 

 

 



 

Μητρώο Εξωτερικών Μελών 

 

α/α Όνομα Επώνυμο Κωδικός Βαθμίδα Ίδρυμα/ Ερευνητικό Κέντρο Τμήμα/ Ινστιτούτο Γνωστικό Αντικείμενο 

1  
ARTEMIS ALEXIADOU 8476 Καθηγητής 

Humboldt Universität zu 

Berlin 
 LINGUISTICS 

2  
SOPHIA ANANIADOU 868 Καθηγητής 

The University of 

Manchester 
 COMPUTER SCIENCE, TEXT MINING, NLP 

3  
AMALIA ARVANITI 9665 Καθηγητής 

Radboud University, 

Netherlands 
 LINGUISTICS 

4  
ALBRECHT BERGER 6171 Καθηγητής 

Ludwig-Maximilians-

Universität München 
 BYZANTINE STUDIES 

5  
CATERINA CARPINATO 4104 Καθηγητής 

Università Ca' Foscari 

Venezia 
 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΑ 

6  
STAVROULA CONSTANTINOU 10117 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
University of Cyprus  BYZANTINE PHILOLOGY 

7  
GUNNAR DE BOEL 10833 Καθηγητής University of Ghent  MODERN GREEK LANGUAGE AND LITERATURE 

8  
KRISTOFFEL DEMOEN 7208 Καθηγητής Ghent University  CLASSICS BYZANTINE STUDIES 

9  
VINCENT DEROCHE 592 Καθηγητής Sorbonne Université  

LITTÉRATURE BYZANTINE, HISTOIRE 

RELIGIEUSE, ARCHÉOLOGIE DE L'ANTIQUITÉ 

TARDIVE 

10  
TIMOTHY DUFF 6833 Καθηγητής University of Reading  CLASSICS, ANCIENT HISTORY 



 

11  
STEPHANOS EFTHYMIADIS 9113 Καθηγητής Open University of Cyprus  BYZANTINE STUDIES 

12  
GEOFFREY  GREATREX 2182 Καθηγητής University of Ottawa  

HISTORY OF THE (EASTERN) LATER ROMAN 

EMPIRE 

13  
MICHAEL GRÜNBART 5942 Καθηγητής 

Institute of Byzantine and 

Modern Greek Studies / 

Westfälische Wilhelms-

Universität Münster 

 
Βυζαντινή φιλολογία, Βυζαντινή ιστορία, Βυζαντινή 

αρχαιολογία 

14  
MARTIN HINTERBERGER 744 Καθηγητής Πανεπιστήμιο Κύπρου  ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

15  
CHRISTIAN HØGEL 10349 Καθηγητής 

Centre for Medieval 

Literature, University of 

Southern Denmark 

 BYZANTINE STUDIES 

16  
SABINE IATRIDOU 9502 Καθηγητής 

Massachusetts Institute of 

Technology 
 LINGUISTICS 

17  

JOSE 

ANTONIO 

COSTA 

IDEIAS 552 
Κύριος 

Ερευνητής 

FCSH- UNL- CHAM-

FCSH/NOVA-

UAc/ILNOVA 

 

COMPARATIVE LITERARY/CULTURAL STUDIES -

MODERN GREEK STUDIES ( MODERN GREEK - 

LANGUAGE AND CULTURE) 

18  
MARK JANSE 11370 Καθηγητής Ghent University  

ΑΡΧΑΊΑ, ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΉ, ΝΈΑ ΕΛΛΗΝΙΚΉ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΊΑ ΚΑΙ ΔΙΑΛΕΚΤΟΛΟΓΊΑ 

19  
GREGORY JUSDANIS 6267 Καθηγητής The Ohio State University  MODERN GREEK 

20  
MARIA KAMBANAROS 8540 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Cyprus University of 

Technology 
 SPEECH PATHOLOGY 

21  
VRASIDAS KARALIS 8108 Καθηγητής The University of Sydney  

MODERN GREEK CULTURE, HISTORY, CINEMA 

EUROPEAN HISTORY, CULTURE, CINEMA 

MIGRATION STUDIES 



 

22  
FOTEINI  KOLOVOU 8589 Καθηγητής Universität Leipzig  Byzantine and Modern Greek Philology 

23  
MIRELLA LAPATA 10591 Καθηγητής 

School of Informatics, 

University of Edinburgh 
 NATURAL LANGUAGE PROCESSING 

24  
STAVROS LAZARIS  4699 

Κύριος 

Ερευνητής 

Centre National de la 

Recherche Scientifique 

(CNRS) 

 BYZANTINE HISTORY 

25  
WINFRIED LECHNER 634 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ-ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

26  
GABRIELLA MACRI 18802 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

"ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ" ME ΕΙΔΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΤΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

27  
RICHARD MARTIN 8093 Καθηγητής Stanford University  CLASSICS 

28  
RICHARD MCKIRAHAN 1019 Καθηγητής Pomona College  PHILOSOPHY, CLASSICAL STUDIES 

29  
JASON MERCHANT 3209 Καθηγητής 

Department of Linguistics, 

University of Chicago 
 LINGUISTICS 

30  
ULRICH MOENNIG 4134 Καθηγητής Universität Hamburg  ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΚΑΙ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

31  
BERNHARD PALME 632 Καθηγητής University of Vienna  

ANCIENT HISTORY, CLASSICS, PAPYROLOGY, 

ANCIENT GREEK PHILOLOGY 

32  
COSTAS PANAYOTAKIS 10871 Καθηγητής University of Glasgow  CLASSICS/LATIN LANGUAGE AND LITERATURE 

33  
JOSEP QUER VILLANUEVA 5281 

Διευθυντής 

Ερευνών 

ICREA-Universitat Pompeu 

Fabra 
 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ, ΣΥΝΤΑΞΗ, 

ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ, ΡΩΜΑΝΙΚΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ, 

ΝΟΗΜΑΤΙΚΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ 



 

34  
ANDREAS RHOBY 4300 

Διευθυντής 

Ερευνών  

Austrian Academy of 

Sciences, Division of 

Byzantine Studies 

 BYZANTINE STUDIES 

35  
ANTONIO RIGO 2086 Καθηγητής 

DIPARTIMENTO DI 

STUDI UMANISTICI 

UNIVERSITA' CA' 

FOSCARI VENEZIA 

 BYZANTINE PHILOLOGY 

36  
KATHARINE SARIKAKIS 7183 Καθηγητής University of Vienna  

MEDIA GOVERNANCE, MEDIA INDUSTRIES, 

MEDIA SYSTEMS, GENDER AND MEDIA, 

POLITICAL COMMUNICATION, REGULATION 

37  
MARIA A. STASSINOPOULOU 4264 Καθηγητής University of Vienna  

SOCIAL AND CULTURAL HISTORY, MODERN 

GREEK STUDIES 

38  
RAIMONDO TOCCI 16984 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
Βυζαντινή Φιλολογία 

39  
VASILIKI  TSAMAKDA 2528 Καθηγητής University of Mainz  

CHRISTIAN ARCHEOLOGY AND BYZANTINE ART 

HISTORY  

40  
VOULA TSOUNA 4095 Καθηγητής 

University of California, 

Santa Barbara 
 ANCIENT GREEK AND ROMAN PHILOSOPHY 

41  
DINU  

TUDOR AUGUSTIN 

VALERIU  
3357 Καθηγητής Πανεπιστήμιο Βουκουρεστίου  ΒΥΖΑΝΤΙΝΕΣ ΚΑΙ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 

42  
ANGELIKI TZANETOU 749 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

University of Illinois at 

Urbana-Champaign 
 

GREEK EPIC AND DRAMA, POLITICAL THEORY, 

GREEK RELIGION, ANCIENT GENDER STUDIES 

43  
MARTIN VOEHLER 5696 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΑΡΧΑΙΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΣΥΓΓΡΑΦΕΩΝ 



 

44  

GIUSEPPE 

GEROLAMO 
ZANETTO 1246 Καθηγητής State University of Milan  ANCIENT GREEK LANGUAGE AND LITERATURE 

45  
Αθανάσιος Αγάθος 23264 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Νεοελληνική Φιλολογία: 19ος-20ος αιώνας 

46  
Βασιλική (Βίκυ) Αγγελάκη 21991 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
University of Reading  Θεατρολογία, Αγγλική Λογοτεχνία 

47  
ΑΡΕΤΗ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ 5359 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ 

ΜΕΧΡΙ ΤΟΝ 20Ο ΑΙΩΝΑ 

48  
ΜΑΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 22865 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΥ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΘΕΩΡΙΑ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

49  
Αφροδίτη   Αθανασοπούλου 21975 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
Πανεπιστήμιο Κύπρου   Νεοελληνική Φιλολογία, Διδακτική της Λογοτεχνίας 

50  

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ

Σ 
ΑΛΕΞΑΚΗΣ 2581 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

51  
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΛΕΞΙΟΥ 18197 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

52  
ΔΙΑΜΑΝΤΗ 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛ

ΟΥ 
9481 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΝΕΩΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ: 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΜΗΝΕΙΕΣ ΤΗΣ ΚΑΙ Η 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 



 

53  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΙΩΜΕΝΟΣ 6156 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

54  
Θεόδωρος 

Αντωνιάδης 

 

12798 
Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

Φιλολογίας Λατινική Φιλολογία 

55  
ΘΕΟΔΩΡΑ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ 17523 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

56  
ΒΕΝΕΤΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ  17268 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

57  
ΕΛΕΝΗ ΑΡΑΜΠΑΤΖΙΔΟΥ 2446 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

58  
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΡΒΑΝΙΤΗ 3472 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Θεατρολογία με έμφαση στις σκηνικές προσεγγίσεις του 

αρχαίου δράματος στους νεότερους χρόνους 

59  
Χαρίκλεια Αρμόνη 28212 Καθηγητής Πανεπιστήμιο Κολωνίας  ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

60  
ΗΛΙΑΣ ΑΡΝΑΟΥΤΟΓΛΟΥ 19746 

Διευθυντής 

Ερευνών 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟΝ ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

Ιστορία Δικαίου με έμφαση στα Αρχαιοελληνικά Δίκαια 

61  
ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΣΕΝΙΟΥ 7412 Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, ΜΕΣΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



 

62  
ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΑΡΧΑΚΗΣ 17979 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΟΥ ΛΟΓΟΥ – 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

63  
ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΑΥΓΕΡΙΝΟΣ 12892 

Aναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

64  
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΑΚΗΣ 4392 Καθηγητής 

University of Illinois Urbana-

Champaign 
 CLASSICAL PHILOLOGY 

65  
ΒΑΙΟΣ ΒΑΪΟΠΟΥΛΟΣ 6703 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Λατινική Φιλολογία 

66  
ΚΑΡΕΝ ΒΑΝ ΝΤΑΙΚ 2612 Καθηγητής 

Program in Hellenic Studies, 

Columbia University 
 

MODERN GREEK LITERATURE, GREEK 

DIASPORA, WOMEN'S STUDIES, TRANSLATION 

STUDIES 

67  
ΛΑΜΠΡΟΣ ΒΑΡΕΛΑΣ 10982 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

68  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΡΖΕΛΙΩΤΗ 22218 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Θεατρολογία - Ιστορία του Ελληνικού Θεάτρου του 16ου-

17ου αιώνα 

69  
ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΒΑΡΛΟΚΩΣΤΑ 7663 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΨΥΧΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

70  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΑΡΟΣ 17469 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 



 

71  
Μάρθα Βασιλειάδη 23994 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Νεοελληνική Φιλολογία 

72  
ΑΡΕΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 15180 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ 

73  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΣΣΗΣ3 18092 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

74 3 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΒΕΖΥΡΟΓΛΟΥ 6339 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Université Paris 1 Panthéon-

Sorbonne / Equipe d'accueil 

HiCSA (Histoire culturelle et 

sociale de l'art) 

 ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

75  
ΖΩΗ ΒΕΡΒΕΡΟΠΟΥΛΟΥ 1752 

Αναπληρ3ωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 

ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΚΡΙΤΙΚΗ ΤΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΤΟΥ ΛΟΓΟΥ 

ΚΑΙ ΤΟΥ ΘΕΑΜΑΤΟΣ 

76  
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΕΡΓΑΔΟΣ 33099 Καθηγητής Newcastle University  Κλασσική Φιλολογία, Αρχαία Ελληνική Φιλολογία 

77  
BAΣΙΛΕΙΟΣ ΒΕΡΤΟΥΔΑΚΗΣ 21306 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΕΚΠΑ ΦΙλολογίας Αρχαία Ελληνική Φιλολογία 

78  

ΕΙΡΗΝΗ 

ΦΩΤΕΙΝΗ 
ΒΙΛΤΑΝΙΩΤΗ 23585 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Αρχαία Φιλοσοφία 

79  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 
ΒΛΑΓΚΟΠΟΥΛΟΣ 19685 Καθηγητής ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΜΟΥΣΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ 

80  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 
ΒΛΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 22094 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
Αρχαία ιστορία 



 

81  
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΒΛΥΣΙΔΟΥ 8943 

Διευθυντής 

Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕΣΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

82  
ΑΘΗΝΑ ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ 6150 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

83  
ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ ΒΟΓΛΗΣ 6591 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΜΕΤΑΠΟΛΕΜΙΚΟΥ 

ΚΟΣΜΟΥ 

84  
ΕΛΕΝΗ ΒΟΛΟΝΑΚΗ 22546 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ «Αρχαία Ελληνική Φιλολογία: Πεζογραφία» 

85  
ΣΟΦΙΑ ΒΟΥΛΓΑΡΗ 594 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

86  
Ιωάννα Βώβου 21281 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, ΜΕΣΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
Κοινωνία και Μαζική Επικοινωνία 

87  
ΖΩΗ ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΟΥ  8987 Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

88  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΑΛΑΝΤΟΜΟΣ 15817 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΓΛΩΣΣΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

Εφαρμοσμένη Γλωσσολογία 

89  
ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΓΑΡΑΝΤΟΥΔΗΣ 8026 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



 

90  
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΟΣ 5374 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 

91  

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ

Σ 
ΓΑΣΠΑΡΗΣ 2877 

Διευθυντής 

Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

92  

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟ

Σ 
ΓΑΦΟΣ 3796 Καθηγητής 

University of Potsdam 

(Germany) and Haskins 

Laboratories USA 

 LINGUISTICS, COGNITIVE SCIENCE 

93  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΖ

Α 
ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗ 19206 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΘΕΑΤΡΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 19ΟΣ- 

20ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

94  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟ

Σ 
26469 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ & ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

95  
ΣΟΦΙΑ 

ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟ

Υ 
2166 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

96  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΑ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 24405 

Κύριος 

Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

& ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

Θεατρολογία 

97  
ΑΡΙΣΤΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 6790 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: ΥΣΤΕΡΗ 

ΑΡΧAΙΟΤΗΤΑ 

98  
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΓΙΑΝΝ

Η  
19597 Καθηγητής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

99  
ΒΑΡΒΑΡΑ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ 13094 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ: ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ ΚΑΙ 

ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΚΡΙΤΙΚΗ 



 

100  
Κωνσταντίνος Γιαβής 22718 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Γενική και Συγκριτική Γραμματολογία 

101  
Ιφιγένεια Γιανναδάκη 23355 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

UNIVERSITY OF 

FLORIDA, USA 
 Κλασική Φιλολογία (MA, PhD Lon.) 

102  
ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΟΠΟΥΛ

ΟΥ 
17235 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ  

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΤΗΝ 

ΑΝΤΙΠΑΡΑΘΕΤΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

103  
ΜΥΡΤΩ ΓΚΑΡΑΝΗ 25008 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Λατινική Φιλολογία 

104  
ΕΛΕΝΗ ΓΚΑΣΤΗ 7683 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΛΑΤΙΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

105  
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΓΚΟΛΙΤΣΗΣ 14162 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
Α.Π.Θ. 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΑΡΧΑΙΑ & ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

106  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΚΟΝΗΣ 11119 Καθηγητής 

University College London, 

Department of Greek and 

Latin 

 PAPYROLOGY (& GREEK PHILOLOGY) 

107  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΚΟΤΣΗ 1575 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

108  
ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΓΚΟΥΤΖΙΟΥΚΩΣΤΑ

Σ 
14300 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ-ΘΕΣΜΟΙ 



 

109  
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΛΥΤΖΟΥΡΗΣ 1809 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΥ ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ 

110  
ΣΤΑΘΗΣ ΓΟΥΡΓΟΥΡΗΣ 998 Καθηγητής Columbia University  

COMPARATIVE LITERATURE, PHILOSOPHY, 

CLASSICS, HISTORY, POLITICAL THEORY 

111  
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΟΥΤΣΟΣ 9003 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: ΚΕΙΜΕΝΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

112  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΔΑΣΚΑΛΟΘΑΝΑΣΗ

Σ 
9686 Καθηγητής 

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΚΑΙ ΜΟΝΤΕΡΝΑ ΤΕΧΝΗ 

113  
ΡΕΑ ΔΕΛΒΕΡΟΥΔΗ 17287 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
Γενική Γλωσσολογία - Ιστορία των γλωσσικών ιδεών 

114  
ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΕΛΛΗ 11041 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ     

115  
ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΑΚΗ 14469 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ−ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΡΑΜΑΤΟΥΡΓΙΑ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

116  

ΑΝΔΡΕΑΣ-

ΖΩΙΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ 10504 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ ΤΟΥ 19ΟΥ 

ΑΙΩΝΑ 

117  
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΟΥ 16180 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΔΡΑΜΑΤΟΥΡΓΙΑΣ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΚΩΜΩΔΙΑ 



 

118  
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 420 Καθηγητής ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

119  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΙΔΗΣ 11044 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

120  
ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 3149 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

121  
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΘΑΝΟΥΛΗ 122 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΘΕΩΡΙΑ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

122  
ΛΙΑΝΑ ΘΕΟΔΩΡΑΤΟΥ 5734 Καθηγητής New York University  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΘΕΑΤΡΟ 

123  
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΩΜΑΔΑΚΗ 10932 Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΠΑΡΕΥΞΕΙΝΙΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

124  
Σοφία Ιακωβίδου 24066 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

Νεοελληνική Λογοτεχνία 

125  
ΜΑΡΙΑ ΙΑΚΩΒΟΥ 9104 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΩΣ 

ΔΕΥΤΕΡΗΣ/ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

126  
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΙΕΡΟΔΙΑΚΟΝΟΥ 17265 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 



 

127  
ΛΗΤΩ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΟΥ 9130 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

128  
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 2462 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΘΕΑΤΡΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΡΕΠΕΡΤΟΡΙΟΥ 

129  
ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ  17826 Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ 

130  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 
ΚΑΓΙΑΛΗΣ 8723 Καθηγητής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
Νέα Ελληνική Λογοτεχνία (19ος-20ος αιώνας) 

131  
Γεώργιος Καζαντζίδης 23901 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Λατινική Φιλολογία 

132  
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ 17903 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 12ΟΣ-18ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

133  
ΔΕΣΠΟΙΝΑ  ΚΑΚΛΑΜΑΝΙΔΟΥ 16339 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ 

134  

ΔΗΜΟΣΘΕΝ

ΗΣ 
ΚΑΚΛΑΜΑΝΟΣ 13383 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΑΓΙΟΛΟΓΙΑ - ΥΜΝΟΛΟΓΙΑ 

135  
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΑΛΑΜΑΚΗΣ 11046 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ BΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

136  
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΛΔΕΛΛΗΣ 1793 Καθηγητής University of Chicago Department of Classics Byzantine Studies, Byzantine history 

137  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ 18044 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ Η ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΤΗΣ 

138  
ΚΩΣΤΟΥΛΑ ΚΑΛΟΥΔΗ 14501 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ-ΙΣΤΟΡΙΑ-ΚΟΙΝΩΝΙΑ 

139  
ΕΛΕΝΗ ΚΑΛΤΣΟΓΙΑΝΝΗ 16196 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Βυζαντινή Φιλολογία 

140  
Νικολέττα  Καναβού  15283 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Αρχαία Ελληνική Φιλολογία 

141  
ΣΟΦΙΑ ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗ 17597 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΦΙΑ- ΚΩΔΙΚΟΛΟΓΙΑ- ΕΚΔΟΤΙΚΗ 

142  
Αναστάσιος Καπλάνης 22714 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Νεοελληνική Φιλολογία 

143  

KΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 
ΚΑΠΠΑΡΗΣ 9867 Καθηγητής University of Florida ΚΛΑΣΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΟΣ ΑΡΧΑΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΔΙΚΑΙΟ 

144  
ΟΡΕΣΤΗΣ ΚΑΡΑΒΑΣ 22160 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Αρχαία Ελληνική Φιλολογία 



 

145  
Παναγιώτα Καραβία 27279 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

Νεοελληνική Λογοτεχνία: Θεωρία της Λογοτεχνίας και 

Διδακτική νεοελληνικών λογοτεχνικών κειμένων 

146  
ΜΑΡΙΑ ΚΑΡΑΪΣΚΟΥ 2101 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΑ ΚΑΙ 

ΜΙΚΡΟ ΠΑΙΔΙ 

147  
ΕΥΦΗΜΙΑ  ΚΑΡΑΚΑΝΤΖΑ  3657 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

148  
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΡΑΚΑΣΗΣ 2016 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ «Αρχαία Ελληνική και Λατινική Φιλολογία». 

149  
ΑΝΝΑ ΚΑΡΑΚΑΤΣΟΥΛΗ 2772 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΤΩΝ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΧΡΟΝΩΝ 

150  
ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΑΡΑΚΙΟΥΛΑΦΗ 5195 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

151  
ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΑΜΑΝΟΥ 20996 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΤΗΣ 

152  
ΑΙΚΑΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΜΗΤΡΟΥ 11479 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 
ΘΕΑΤΡΟ - ΘΕΑΤΡΙΚΟ ΠΑΙΧΝΙΔΙ 

153  
ΧΑΡΙΤΩΝ ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ 18137 

Διευθυντής 

Ερευνών 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟΝ ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΟΥ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΝΕΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 

Ελληνική Παλαιογραφία, έρευνα ελληνικών χειρογράφων-

εγγράφων-εντύπων, μελέτη και έκδοση μεταβυζαντινών, 

φιλοσοφικών και επιστημονικών κειμένων, Μεταβυζαντινή-

Νεοελληνική φιλολογία και Παιδεία, ιστορία ιδεών Νέου 

Ελληνισμού, Ιστορία Νέου Ελληνισμού 



 

154  
ΕΛΕΝΗ ΚΑΡΑΝΤΖΟΛΑ 17800 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ- ΓΛΩΣΣΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

155  

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ-

ΝΙΝΑ 
ΚΑΡΒΟΥΝΗ 24424 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

156  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΓΙΩΤΗΣ 2492 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

157  

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚ

Η 
ΚΑΡΛΑ 4720 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
Αρχαία Ελληνική Φιλολογία: Αυτοκρατορικοί Χρόνοι-

Ύστερη Αρχαιότητα 

158  
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΑΡΠΟΥΖΟΥ 16031 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Θεωρία της Λογοτεχνίας 

159  
ΜΑΡΙΛΕΝΑ ΚΑΡΥΟΛΑΙΜΟΥ 4225 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΥΠΡΟΥ 
 ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

160  

ΑΝΝΑ-

ΜΑΡΙNΑ 
ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗ 19034 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

161  
Ειρήνη-Σοφία Κιαπίδου 21772 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Βυζαντινή Φιλολογία 

162  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΚΚΩΝΗΣ 4081 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΟΥΣΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ ΛΟΓΙΑΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΛΑΪΚΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΠΑΡΑΔΩΣΕΩΝ 



 

163  
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 7614 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
University of Glasgow  

ΑΓΓΛΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ, ΘΕΩΡΙΑ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ, 

ΘΕΩΡΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ,  

164  

ΜΑΡΙΝΑ-

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΚΟΤΖΑΜΑΝΗ 4909 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΘΕΑΤΡΟ 20ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 'Η 

ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΘΕΑΤΡΟ 

165  
ΣΟΦΙΑ ΚΟΤΖΑΜΠΑΣΗ  18578 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

166  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΤΖΟΓΛΟΥ 7895 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΓΛΩΣΣΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

167  
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΣΑΣ  3041 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΠΗΓΕΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

168  
ΕΛΕΟΝΟΡΑ 

ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ 

ΓΑΛΑΚΗ 
5262 

Διευθυντής 

Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ (ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΡΑΤΟΥΣ ΚΑΙ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ 7ΟΣ ΕΩΣ 14ΟΣ ΑΙ. / 

"ΙΣΤΟΡΙΟΓΡΑΦΙΑ", ΑΓΙΟΛΟΓΙΚΑ ΚΕΙΜΕΝΑ / 

ΙΔΕΟΛΟΓΙΑ) 

169  
ΘΕΟΚΡΙΤΟΣ ΚΟΥΡΕΜΕΝΟΣ 19684 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

170  
ΕΛΕΝΗ ΚΟΥΤΡΙΑΝΟΥ 10443 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ: ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ- ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

171  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ 7388 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 



 

172  
ΠΟΥΛΧΕΡΙΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥ  19118 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

173  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΤΣΗΣ  3585 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

174  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΣ 1341 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

175  
ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ 18814 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

176  
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΣΤΙΟΥ 19303 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

177  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 
ΚΩΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ 6473 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΣΜΟΥ 

178  
ΑΝΝΑ ΛΑΜΑΡΗ 17085 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
Αρχαία Ελληνική Φιλολογία και έμφαση στην Αρχαία 

Ελληνική Τραγωδία και Αρχαία Ελληνική Κωμωδία 

179  
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 2980 Καθηγητής 

Université Bordeaux-

Montaigne 
 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΕΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 

180  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΑΤΣΗΣ 29852 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

RYERSON UNIVERSITY 

(TORONTO, ON, 

CANADA) 

 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ, ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 



 

181  
ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΕΓΓΕΡΗΣ 15590 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Γλωσσολογία: Φωνητική-Φωνολογία 

182  
ΜΑΡΙΑ ΛΕΚΑΚΟΥ 8198 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΣΥΝΤΑΞΗ - ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 

183  
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΕΝΑΚΑΚΗΣ 12375 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΤΕΧΝΗ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ 

184  
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΕΝΤΑΚΗΣ 352 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

185  
ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ ΛΕΝΤΑΡΗ 26580 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
Δημώδης Μεσαιωνική - Πρώιμη Νεοελληνική Γραμματεία 

(10ος-17ος αι.) 

186  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΗΣ 9839 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

187  
ΜΑΡΙΑ ΛΕΟΝΤΣΙΝΗ 7579 

Κύριος 

Ερευνητής 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

188  
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΕΤΣΙΟΣ 26307 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ, 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΜΕΤΑΦΡΑΣΜΕΝΗ ΑΠΟ ΞΕΝΕΣ 

ΓΛΩΣΣΕΣ ΣΤΑ ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

189  
ΛΑΜΠΡΟΣ ΛΙΑΒΑΣ 8525 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΕΘΝΟΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΙΑ 



 

190  
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΙΑΝΕΡΗ 3922 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΑΞΗ 

191  
ΜΑΡΙΑ ΛΙΑΤΣΗ 6677 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

192  
ΜΙΧΑΗΛ ΛΙΠΚΑ 19556 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Κλασική Φιλολογία 

193  
ΜΑΡΙΝΑ ΛΟΥΚΑΚΗ 18113 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

194  
ΕΥΓΕΝΙΑ  ΜΑΓΟΥΛΑ 17875 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Γλωσσολογία και Εκπαιδευτικές Εφαρμογές με έμφαση στη 

Φωνητική και τη Φωνολογία 

195  
Κωνσταντίνος ΜΑΚΡΗΣ 24720 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Εθνικό Πανεπιστήμιο της 

Σεούλ 
 Συγκριτική Φιλολογία 

196  
ΕΥΓΕΝΙΑ ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ 8307 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

197  
ΦΛΩΡΑ ΜΑΝΑΚΙΔΟΥ 7138 Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

198  
ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΝΩΛΕΣΣΟΥ 17210 

Διευθυντής 

Ερευνών 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΩΝ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ, ΔΙΑΛΕΚΤΟΛΟΓΙΑ, 

ΛΕΞΙΚΟΓΡΑΦΙΑ 



 

ΔΙΑΛΕΚΤΩΝ ΚΑΙ 

ΙΔΙΩΜΑΤΩΝ Ι.Λ.Ν.Ε 

199  
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΑΡΑΒΕΛΑ 6183 Καθηγητής University of Oslo  

ANCIENT GREEK LANGUAGE AND LITERATURE 

GREEK PAPYROLOGY 

200  
ΑΓΙΣ ΜΑΡΙΝΗΣ 12814 

Αναπλ. 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ Αρχαίο Ελληνικό Θέατρο - Αρχαία Ελληνική Φιλολογία 

201  
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΡΙΝΗΣ 8144 Καθηγητής Yale University  BYZANTINE ART AND ARCHITECTURE 

202  
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΑΡΙΝΗΣ 8853 Καθηγητής University of Konstanz  

ΨΥΧΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ, ΚΑΤΑΚΤΗΣΗ ΠΡΩΤΗΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ, ΓΛΩΣΣΙΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ, 

ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ ΛΟΓΟΥ 

203  
ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ 4034 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

204  
ΣΤΕΛΛΑ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΥ 17803 

Διευθυντής 

Ερευνών 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΙΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, ΤΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & ΤΗΣ 

ΓΝΩΣΗΣ - "ΑΘΗΝΑ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 

ΛΟΓΟΥ (ΙΕΛ) 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΜΕΤΑΦΡΑΣΗΣ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΥΣ ΦΟΡΜΑΛΙΣΜΟΥΣ 

205  
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΑΡΚΟΜΙΧΕΛΑΚΗ 18537 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΑΠΟ 

ΤΙΣ ΑΡΧΕΣ ΕΩΣ ΤΗΝ ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΚΡΑΤΟΥΣ 

206  
ΑΝΝΑ ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ 17321 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

207  
ΜΑΡΙΑ ΜΑΣΤΡΟΠΑΥΛΟΥ 23093 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΨΥΧΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 



 

208  
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ 8465 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

209  
ΜΑΡΙΝΑ ΜΑΤΘΑΙΟΥΔΑΚΗ 17568 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΕΚΜΑΘΗΣΗ ΔΕΥΤΕΡΗΣ/ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

210  
ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΑΤΘΙΟΠΟΥΛΟΣ  18156 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΕΧΝΗΣ ΤΗΣ ΔΥΣΗΣ 

211  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΥΡΕΛΟΣ 19772 Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

212  

ΠΛΑΤΩΝ-

ΖΑΧΑΡΙΑΣ 

ΜΑΥΡΟΜΟΥΣΤΑΚΟ

Σ 
18956 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ - ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΤΟΥ 

20ΟΥ ΑΙΩΝΑ 

213  
ΖΗΣΗΣ ΜΕΛΙΣΣΑΚΗΣ 8119 

Κύριος 

Ερευνητής 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

Ελληνική Παλαιογραφία, Κωδικολογία και Ιστορία του 

Βιβλίου 

214  
ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΜΕΛΙΣΣΑΡΟΠΟΥΛΟ

Υ 
23624 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
Θεωρητική και Συγκριτική Γλωσσολογία: Μορφολογία 

215  

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ

Σ 
ΜΕΣΣΗΣ 29521 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Βυζαντινή Φιλολογία 

216  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΜΗΛΤΣΙΟΣ 

 

12549 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
Αρχαία Ελληνική Φιλολογία με έμφαση στην Αρχαία 

Ελληνική Ιστοριογραφία 



 

217  
ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 18444 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

218  
Χαρίλαος Μιχαλόπουλος 22304 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
Λατινική Φιλολογία 

219  
ΔΗΜΗΤΡΗΣ   ΜΙΧΕΛΙΟΥΔΑΚΗΣ 31805 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Γενικη γλωσσολογια με ειδικευση στη συνταξη       

220  
ΑΜΑΛΙΑ ΜΟΖΕΡ 19219 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 

221  
ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΟΝΙΟΥ 34221 

Επίκουρη 

Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

222  
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΟΣΧΟΝΑΣ 18776 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΜΜΕ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

223  
ΕΛΕΝΗ ΜΟΤΣΙΟΥ 22954 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΣΕ 

ΜΟΝΟΓΛΩΣΣΟΥΣ ΚΑΙ ΔΙΓΛΩΣΣΟΥΣ ΟΜΙΛΗΤΕΣ 

224  
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΟΥΖΑΚΗ 20075 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Μαθησιακές Δυσκολίες 



 

225  
ΕΛΕΝΗ ΜΟΥΡΗ 19251 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΟΠΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΙΝΟΥΜΕΝΟ ΣΧΕΔΙΟ (ANIMATION) 

226  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 
ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ  10585 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

227  
ΑΘΗΝΑ ΜΠΑΖΟΥ 25942 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Αρχαία Ελληνική Φιλολογία 

228  
ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 20369 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Νεοελληνική Φιλολογία 

229  
ΧΛΟΗ ΜΠΑΛΛΑ 2992 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΑΡΧΑΙΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

230  

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ

Σ 
ΜΠΑΛΤΖΗΣ 11259 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 

ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΜΑΖΙΚΗ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

231  
Έλτων Μπάρκερ  38130 Καθηγητής The Open University  Classical Studies 

232  
ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΜΠΕΛΛΑ 17377 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: ΠΡΑΓΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

233  
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΠΕΝΕΤΟΣ 15161 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



 

234  
Ανδρέας   ΜΠΙΝΓΚΕΛΗ  37133 

Διευθυντής 

Ερευνών 

Centre National de la 

Recherche Scientifique 

(CNRS - France) - Institut de 

recherche et d'histoire des 

textes (IRHT) 

 Byzantine and Eastern Christian Studies 

235  
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΛΕΣΙΟΣ 10512 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΔΡΑΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΣΕ ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΤΗ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

236  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 
ΜΠΟΜΠΑΣ 5369 Καθηγητής 

Université Charles de Gaulle 

- Lille 3 
 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

237  
Σταμάτιος Μπουσές 23542 Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

Ελληνικής Φιλολογίας Αρχαία Ελληνική Φιλολογία-Παπυρολογία 

238  
ΣΤΑΥΡΟΣ ΝΑΝΑΚΗΣ  8964 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

239  
Ιωάννα Ναούμ 23023 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Γενική και Συγκριτική Γραμματολογία 

240  
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ  17783 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΦΩΝΗΤΙΚΗ-ΦΩΝΟΛΟΓΙΑ 

241  
ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ 12624 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΜΜΕ Σκηνοθεσία και παραγωγή κινηματογράφου και τηλεόρασης 



 

242  
Σμαρώ  Νικολαΐδου-Αραμπατζή 34162 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
Αρχαία Ελληνική Φιλολογία 

243  
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  18273 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
Βυζαντινή Ιστορία - Πρώιμη και Μέση Βυζαντινή Περίοδος 

244  
ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ ΝΙΚΟΛΟΥ 15849 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 
Γλωσσολογία: Φωνολογία της Ελληνικής και των Διαλέκτων 

245  

ΘΕΟΧΑΡΟΥΛ

Α 
ΝΙΦΤΑΝΙΔΟΥ 7751 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

246  
ΑΝΝΑ ΝΟΒΟΧΑΤΚΟ 25318 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
University of Trento ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Αρχαία Ελληνική Φιλολογία 

247  
ΜΑΡΙΑ ΝΟΥΣΙΑ 8928 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΙΗΣΗ 

248  
Φεβρωνία Νούσια 22314 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

249  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΤΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ 13131 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
Λατινική Φιλολογία 

250  

ΣΟΦΙΑ-

ΛΑΜΠΡΙΝΗ 
ΝΤΕΝΙΣΗ 7302 Καθηγητής 

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ 

ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑΣ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΡΙΤΙΚΗ ΤΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

251  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 
ΝΤΙΝΑΣ  17713 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ - ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 



 

252  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΞΕΝΗΣ 6657 Καθηγητής Πανεπιστήμιο Κύπρου  ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

253  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΞΗΡΟΠΑΪΔΗΣ 3277 Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΙΣΘΗΤΙΚΩΝ 

ΙΔΕΩΝ 18ΟΣ - 20ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

254  
Ιωάννης Ξούριας 23263 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Νεοελληνική Φιλολογία: 1453-1821 

255  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΞΥΔΟΠΟΥΛΟΣ 19335 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: ΛΕΞΙΚΟΛΟΓΙΑ 

256  
Κωνσταντίνος Παΐδας 21908 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Βυζαντινή Φιλολογία 

257  
ΦΟΙΒΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 298 Καθηγητής Πανεπιστήμιο Κύπρου  

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ, ΣΥΝΤΑΞΗ, 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ, ΜΟΡΦΟΛΟΓΙΑ 

258  
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ 18021 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΛΛΗΝΙΣΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 

259  
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΝΟΥΣΗ 1375 Καθηγητής College of William and Mary  CLASSICAL STUDIES 

260  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ    ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ  17468 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΙΣΤΟΡΙΚΟΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 



 

261  
ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 8302 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ - ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΑΙ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ 

262  
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ  3720 Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

263  
ΕΙΡΗΝΗ ΠΑΠΑΔΑΚΗ 28938 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΥΠΡΟΥ 
 ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

264  
Ευσταθία   Παπαδόδημα  32126 

Κύριος 

Ερευνητής 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟΝ ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

Αρχαία Ελληνική Φιλολογία - Αρχαία Ελληνική Τραγωδία 

265  
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 8596 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

266  
ΘΑΛΕΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 1763 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΤΡΑΓΩΔΙΑ 

267  
ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 20088 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΛΑΣΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

268  
ΣΜΑΡΑΓΔΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 1529 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

269  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΖΑΡΚΑΔΑΣ 3425 Καθηγητής 

University of California, 

Berkeley/ ΕΙΕ, Διευθυντής 

Ινστιτούτου Ιστορικών 

Ερευνών 

 ANCIENT HISTORY AND EPIGRAPHY 



 

270  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΖΑΧΑΡΙΟΥ 5447 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΔΙΑΛΕΚΤΟΛΟΓΙΑ: ΦΩΝΗΤΙΚΗ 

271  
ΕΛΕΝΗ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ 19095 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΥ 
ΙΣΤΟΡΙΑ, ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΤΟΥ 

ΘΕΑΤΡΟΥ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑΣ 

272  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 9292 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

273  

ΑΜΦΙΛΟΧΙΟ

Σ 
ΠΑΠΑΘΩΜΑΣ 19373 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ - ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ 

274  
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ  ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 16505 

Διευθυντής 

Ερευνών  

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
Ινστιτούτο Ιστορικών Ερευνών ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

275  
ΣΟΦΙΑ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 17976 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

276  
ΕΛΕΝΗ ΠΑΠΑΛΕΞΙΟΥ 34596 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ: ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΗΣ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ 

277  
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 5371 Καθηγητής University of Oxford  Modern Greek and Comparative Cultural Studies 

278  
ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΡΟΥΣΗ 2809 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ Η ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΤΗΣ 

279  
ΑΘΗΝΑ 

ΠΑΠΑΧΡΥΣΟΣΤΟΜ

ΟΥ 
12777 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



 

280  
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 5625 Καθηγητής ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

281  
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΡΑΜΑΝΑ 38385 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

BRUNEL UNIVERSITY 

LONDON, UK  
 

ΘΕΑΤΡΟ, ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ, 

PERFORMANCE, ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ 

ΧΟΡΟΣ/ΧΟΡΟΓΡΑΦΙΑ 

282  
ΔΟΜΝΑ ΠΑΣΤΟΥΡΜΑΤΖΗ  17786 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ-

ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΑ 20ΟΥ ΑΙΩΝΑ 

283  
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ 19859 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 

ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 

284  
ΣΥΜΕΩΝ ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ  17614 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ - ΑΓΙΟΛΟΓΙΑ 

285  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΕΡΙΔΟΥ 22368 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
Γράμματα ΙΙ: Νεοελληνική Φιλολογία (19ος-20ός αιώνας) 

286  
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΤΣΙΟΥ 18947 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ (19ΟΣ–20ΟΣ 

ΑΙΩΝΑΣ) 

287  
ΚΥΡΙΛΛΟΣ  ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΩΦ 7034 Καθηγητής University of Sofia   

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΦΙΑ 

ΑΡΧΕΙΑ ΤΩΝ ΜΟΝΩΝ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ 

BYZANTINE LITERATURE AND PALEOGRAPHY 

ARCHIVES OF THE MONASTERIES OF MOUNT 

ATHOS 



 

288  
ΕΛΕΝΗ   ΠΕΡΙΣΤΕΡΗ  11566 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΨΥΧΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ      

289  
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ 18929 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 20ΟΥ ΑΙΩΝΑ ΚΑΙ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

290  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΦΑΝΗΣ 17438 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ 

ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΡΑΜΑΤΟΣ 

291  
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΕΧΛΙΒΑΝΟΣ 5746 Καθηγητής Freie Universität Berlin  NEOGRÄZISTIK (MODERN GREEK STUDIES) 

292  
ΙΟΥΛΙΑ ΠΙΠΙΝΙΑ 6407 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΥ ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ - ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ 

293  
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΙΤΤΑΡΑΣ 22038 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Πατρολογία. Χριστιανική Γραμματεία από τον 1ο έως τον 8ο 

αιώνα 

294  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΛΕΙΟΣ 19237 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΜΜΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΜΑΖΙΚΗ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

295  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΛΕΜΗΣ 7480 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



 

296  
ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΟΛΥΚΑΝΔΡΙΩΤΗ 1778 

Διευθυντής 

Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

297  
ΦΩΤΙΟΣ ΠΟΛΥΜΕΡΑΚΗΣ 8434 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

298  

ΕΜΜΑΝΟΥΕΛ

Α 
ΠΡΙΝΖΙΒΑΛΛΙ 28380 Καθηγητής 

Sapienza Università di Roma 

- Facoltà di Lettere e 

Filosofia 

 Ιστορία του Χριστιανισμού και της χριστιανικής εκκλησίας 

299  
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΡΑΓΚΟΣ 18810 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

300  
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΡΑΣΙΔΑΚΗ 19158 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

301  
ΑΝΘΟΥΛΑ ΡΕΒΥΘΙΑΔΟΥ 19234 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗ 

ΦΩΝΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΤΗ ΜΟΡΦΟΦΩΝΟΛΟΓΙΑ 

302  
ΜΥΡΤΩ ΡΗΓΟΥ 5163 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΜΜΕ ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

303  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΑ 
ΡΙΤΣΑΤΟΥ 10488 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΥ ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ - ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ 

304  
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΡΟΖΗ 587 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Θεατρολογία: Θεωρία και ιστορία του θεάτρου και του 

δράματος 



 

305  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 
ΡΟΪΛΟΣ 3851 Καθηγητής Harvard University  

MODERN GREEK STUDIES/BYZANTINE 

PHILOLOGY/COMPARATIVE 

LITERATURE/LITERARY THEORY 

306  
ΑΝΝΑ ΡΟΥΣΣΟΥ 17806 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΣΥΝΤΑΞΗ ΚΑΙ ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 

307  
Μαρία Ρώτα 26569 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Νεοελληνική Φιλολογία: 19ος-20ος αιώνας 

308  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΑΚΑΛΛΙΕΡΟΣ 21268 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Ιστορική μουσικολογία με έμφαση στη Νεοελληνική 

Μουσική του 19ου και 20ου αιώνα 

309  
Αλεξάνδρα Σαμουήλ 26919 Καθηγητής Πανεπιστημιο Κυπρου  Νεοελληνική Φιλολογία 

310  
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΣΑΜΠΑΝΙΚΟΥ 19562 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

311  
Γεώργος Σαμπατακάκης 23488 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ: ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΔΡΑΜΑ 

312  
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΣΑΡΙΣΧΟΥΛΗ 4644 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ -ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ 

313  
ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΣΕΒΔΑΛΗ 31813 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
Ulster University  Γλωσσολογία, Σύνταξη, Ιστορική Γλωσσολογία 

314  
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΣΕΛΙΜΗΣ 14663 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ Γλωσσολογία με έμφαση στην Κατάκτηση του Λόγου 



 

315  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΙΜΕΛΙΔΗΣ 11880 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΥΣΤΕΡΗΣ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑΣ & ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

316  
ΑΘΗΝΑ ΣΙΟΥΠΗ 19870 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

Γλωσσολογία σε συνάρτηση με την ανάλυση της γερμανικής 

και ελληνικής γλώσσας 

317  
ΕΥΑΝΘΙΑ ΣΙΣΤΑΚΟΥ 17807 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

318  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΑΡΠΕΛΟΣ 19045 Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, ΜΕΣΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΕΙΚΟΝΑ, ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

319  
ΙΩΑΝΝΗΣ  ΣΚΟΠΕΤΕΑΣ 23116 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

Σκηνοθεσία και Σεναριογραφία στις Ψηφιακές 

Οπτικοακουστικές Τέχνες 

320  
ΣΤΑΥΡΟΣ ΣΚΟΠΕΤΕΑΣ 8510 Καθηγητής 

Georg-August-Universität 

Göttingen 
 ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

321  
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 23149 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Γενική Γλωσσολογία: Γενετική Σύνταξη 

322  
ΕΙΡΗΝΗ ΣΤΑΘΗ 371 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ: ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 



 

323  
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗ 429 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΝΕΥΡΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

324  
ΑΝΝΑ 

ΣΤΑΥΡΑΚΟΠΟΥΛΟ

Υ 
18119 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ ΤΟΥ 20ΟΥ 

ΑΙΩΝΑ 

325  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΥΡΑΚΟΣ 17278 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

326  
ΕΥΑΝΘΙΑ ΣΤΕΦΑΝΗ 18821 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΜΜΕ «Κινηματογράφος, Ντοκιμαντέρ: Θεωρία και πράξη» 

327  
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ 17188 

Διευθυντής 

Ερευνών 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟΝ ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ- ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ 

328  
ΕΥΑΝΘΙΑ ΣΤΙΒΑΝΑΚΗ 2376 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΘΕΑΤΡΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ ΕΜΦΑΣΗ ΤΟ ΘΕΑΤΡΟ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

329  

ΔΗΜΟΣΘΕΝ

ΗΣ 

ΣΤΡΑΤΗΓΟΠΟΥΛΟ

Σ 
16715 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ 

Βυζαντινή και Μεταβυζαντινή Γραμματεία - Ελληνική 

Παλαιογραφία 

330  
Αγγελική Σύρκου 21994 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Αρχαία Ελληνική Φιλολογία-Παπυρολογία 

331  
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 17757 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 
Αρχαία Ελληνική Γραμματεία 



 

332  
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΦΗΚΑΣ 19256 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΗΣ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 20ΟΥ 

ΑΙΩΝΑ 

333  
ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΣΩΤΗΡΙΟΥ 

22305 

 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Αρχαία Ελληνική Φιλολογία: Λυρική Ποίηση 

334  
Ηλίας Ταξίδης 23658 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Μεσαιωνική Ελληνική Φιλολογία 

335  
Ιωάννης Τελέλης 21121 

Κύριος 

Ερευνητής 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟΝ ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

Βυζαντινή φιλολογία & ιστορία, ιστορική κλιματολογία 

336  
ΑΡΧΟΝΤΩ ΤΕΡΖΗ 1455 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

337  
ΜΑΡΙΝΑ ΤΖΑΚΩΣΤΑ 3190 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΛΩΣΣΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ 

ΤΗΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

338  
ΜΑΡΙΑ ΤΖΙΑΤΖΗ 9957 Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

339  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΖΙΦΟΠΟΥΛΟΣ 17502 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 

ΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΙΓΡΑΦΙΚΗ 

340  
ΜΠΡΑΙΑΝ ΤΖΟΖΕΦ 10671 Καθηγητής The Ohio State University  

LINGUISTICS; HISTORICAL LINGUISTICS; 

HISTORY OF GREEK; BALKAN LINGUISTICS 

341  
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΖΟΥΝΑΚΑΣ 8509  Καθηγητής University of Cyprus  ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



 

342  
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΙΚΤΟΠΟΥΛΟΥ 17780 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

343  
ΙΩΑΝΝΑ ΤΟΠΙΝΤΖΗ 15629 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΦΩΝΟΛΟΓΙΑ 

344  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΑΓΓΑΛΗΣ 17529 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

345  
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΓΓΑΛΙΔΗΣ 19480 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΣΥΝΤΑΞΗ-ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 

346  
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΣΑΚΜΑΚΗΣ 10608 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 
University of Cyprus  ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

347  ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΣΙΓΩΝΑΚΗ 
13473 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΠΡΩΤΟΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

348  

ΙΑΝΘΗ 

ΜΑΡΙΑ 
ΤΣΙΜΠΛΗ 5495 Καθηγητής University of Cambridge  LINGUISTICS 

349  
ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΤΣΙΤΣΙΟΥ 17598 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

350  
ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΣΙΤΣΙΡΙΔΗΣ 1889 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ - ΑΡΧΑΙΟ 

ΘΕΑΤΡΟ 

351  
ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΤΣΟΚΑΛΙΔΟΥ 17572 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 



 

352  
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΤΣΟΚΟΓΛΟΥ 4309 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

353  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΟΜΗΣ 4744 Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

354  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΟΥΛΑΣ 3393 Καθηγητής University of York 

DEPARTMENT OF 

LANGUAGE AND 

LINGUISTIC SCIENCE 

LINGUISTICS/ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

355  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 
ΤΣΟΥΡΗΣ 5319 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ - ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

356  
ΜΑΡΙΑ ΤΩΜΑΔΑΚΗ 33634 

Επίκουρη 

Καθηγήτρια 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

357  
ΕΛΛΗ ΥΦΑΝΤΙΔΟΥ 7723 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

358  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΑΚΑΣ 23419 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Αρχαία Ελληνική Φιλολογία 

359  
ΣΟΦΙΑ ΦΕΛΟΠΟΥΛΟΥ 17634 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΔΡΑΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

ΤΩΝ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΧΡΟΝΩΝ 



 

360  
ΕΛΛΗ ΦΙΛΟΚΥΠΡΟΥ 19198 Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΜΜΕ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ - ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

361  
ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ  2340 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ 

362  
ΕΛΕΝΗ ΦΟΥΡΝΑΡΑΚΗ  5887 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

363  
ΣΤΑΥΡΟΣ ΦΡΑΓΚΟΥΛΙΔΗΣ 17897 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

364  
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΦΡΑΝΤΖΗ 17257 Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

Πληροφορική: Κατασκευή, Επεξεργασία και Εφαρμογές 

Σωμάτων Κειμένων. Γενική Γλώσσα, Γλωσσικές Ποικιλίες, 

Γλώσσες για Ειδικούς Σκοπού 

365  
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΦΥΝΤΙΚΟΓΛΟΥ 18839 Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

366  
Άννα Φωκά 37985 Καθηγητής Uppsala University Department of ALM Ψηφιακές ανθρωπιστικές σπουδές 

367  
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΩΣΚΟΛΟΥ  19588 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

368  
ΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΝΙΩΤΗΣ 5563 Καθηγητής Institute for Advanced Study  ΑΡΧΑΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ 

369  
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛ

ΟΣ 
21590 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

 

Αρχαία Ελληνική Φιλολογία και Φιλοσοφία 



 

370  
ΡΟΖΑΛΙΑ   ΧΑΤΖΗΛΑΜΠΡΟΥ  16018 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ  

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ  Αρχαία Ελληνική Φιλολογία  

371  
ΙΛΙΑ / ΙΟΥΛΙΑ 

ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

-SANGMEISTER 
6559 Καθηγητής Πανεπιστήμιο Κύπρου 

Τμήμα Βυζαντινών και 

Νεοελληνικών Σπουδών 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 

372  
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΟΥ 19615 

Διευθυντής 

Ερευνών 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟΝ ΕΡΕΥΝΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΡΩΝ 

ΚΑΙ ΝΕΟΛΟΓΙΣΜΩΝ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

373  
Στυλιανός Χρονόπουλος 26941 

Επίκουρος 

Καθηγητής 
Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Αρχαία Ελληνική Φιλολογία 

374  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 
ΧΡΥΣΟΓΕΛΟΣ 34055 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗ

Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

………………………….. 
Απόσπασμα πρακτικών 

Ρέθυμνο, 20-01-2026 
Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

 

 

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 


		2026-01-20T15:57:36+0200
	Georgios Kontakis




